Stadt Nurnberg

Am 24. Oktober 2011

Einladung zur Sitzung

Stadtrat (Haushaltsberatungen)

Donnerstag, 17. November 2011 =>=» 9:00 bis 13:00 Uhr €€
=>=> 15:00 bis 19:00 Uhr €€

Freitag, 18. November 2011 =2=> 9:00bis 13:00 Uhr €€
==» 15:00 bis 19:00 Uhr €€

Montag, 21. November 2011 =2>=> 9:00bis 13:00 Uhr €€
=2=> 15:00 bis zum Ende der Beratungen €€

Rathaus, Funferplatz 2, GrofRer Sitzungssaal

Tagesordnung
offentlich

1 Grundsatzerklarungen zu den Haushaltsberatungen Vortrag
(Redezeiten gemal § 29 Ziffer 5 Satz 2 der Geschaftsordnung)

2. Wirtschaftsplane

2.1 Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2012/2015 fur den Eigen- Beschluss
betrieb ,,Stadtentwasserung und Umweltanalytik Niirnberg*
(Beilagen 2.1.1 bis 2.1.3 - gruin -; Beilagen werden nachgereicht)
Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

2.2 Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2012/2015 fur den Eigen- Beschluss
betrieb ,,NiirnbergStift*
(Beilagen 2.2.1 bis 2.2.3 - grun -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtrat Prol}

Tagesordnung Stadtrat



2.3

2.4

2.5

2.6.

2.7

2.8

Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2012/2015 fur den Eigen-
betrieb ,,Abfallwirtschaftsbetrieb Stadt Niirnberg*

(Beilagen 2.3.1 bis 2.3.3 - grun -)

Referent: Stadtrat Dr. Pluschke

Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2012/2015 fur den Eigen-
betrieb ,,Franken-Stadion Niirnberg*

(Beilagen 2.4.1 bis 2.4.3 - griin -)

Referent: Burgermeister Forther

Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2011/2013 fur das Sonder-

vermogen ,,Stddtebauliche EntwicklungsmaBnahme Herpersdorf*

(Beilagen 2.5.1 bis 2.5.3 - griin -)
Referent: Stadtrat Baumann

Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2012/2015 fur den Eigen-
betrieb ,,NiirnbergBad*
(Beilagen 2.6.1 bis 2.6.3 - griin -)

Referent: Burgermeister Forther

Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2012/2015 fir die Sonder-
rucklage ,,Versorgungsriicklage der Stadt Niirnberg*
(Beilagen 2.7.1 und 2.7.2 - griin -)

Referent: Stadtkammerer Riedel

Wirtschaftsplan 2012 und Finanzplan 2012/2015 flr den Eigen-
betrieb ,,Servicebetrieb Offentlicher Raum Niirnberg*“
(Beilagen 2.8.1 bis 2.8.3 - grun -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Burgermeister Forther

Satzung Uber die Hebeséatze fur die Grundsteuer A und B und fur
die Gewerbesteuer fur das Jahr 2012

u. a. Erhéhung des Hebesatzes fur die Grundsteuer B

(Beilagen 3.1 und 3.2 - gelb -)

Referent: Stadtkdmmerer Riedel

Mittelfristige Finanzplanung 2012/2015
(Beilagen 4.1 und 4.2 - blau -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtkammerer Riedel

Stellenplan 2012
(Beilage 5 - orange -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtrat Kohler

Tagesordnung Stadtrat

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss



7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

8.1

8.2

Mittelfristiger Investitionsplan 2012/2015
(Beilagen 6.1 bis 6.3 - grun -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtkammerer Riedel
Haushaltsplan 2012

Aufteilung der Hochbau-Baupauschale 2012
(Beilagen 7.1.1 bis 7.1.4 - weil} -; Beilage 7.1.3 wird nachgereicht)

Referent: Stadtkammerer Riedel

Anderungsantrage sowie Anfragen zum Haushaltsplan 2012
(Beilagen 7.2.1 und 7.2.2 - braun -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtkdmmerer Riedel

Haushaltssatzung 2012
(Beilage 7.3 - weil} -; diese Beilage wird nachgereicht)

Referent: Stadtkammerer Riedel

Haushaltsvollzug 2012
(Beilage 7.4 - weil} -; diese Beilage wird nachgereicht)

Referent: Stadtkdmmerer Riedel

Wirtschaftsplane 2012 und Erméachtigung der Vertreter der Stadt in
den Organen der Unternehmen, an denen die Stadt beteiligt oder flr
die sie Anstaltstrager ist, zur Aufnahme von Fremddarlehen bis zur
Hohe der in den Wirtschaftsplanen fir 2012 veranschlagten Betrage
(Beilagen 7.5.1 bis 7.5.9 - grun -; Beilagen werden nachgereicht)

Referent: Stadtkdmmerer Riedel

Sonderhaushaltsplane 2012 fur die von der Stadt verwalteten rechts-
fahigen Stiftungen

Haushaltssatzung 2012 fir die von der Stadt verwalteten
kommunalen Stiftungen

(Beilagen 8.1.1 und 8.1.2 - weil} -)

Referent: Stadtkdmmerer Riedel

Sonderhaushaltsplane 2012 fir die allgemeinen Stiftungen, die
kommunal verwaltet sind

(Beilagen 8.2.1 und 8.2.2 - weil} -)

Referent: Stadtkammerer Riedel
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Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss

Beschluss



8.3 Sonderhaushaltspldne 2012 fur die anderen kommunalen Beschluss
Stiftungen, die nicht kommunal verwaltet sind
(Beilage 8.3.1 - weilf} -)
Referent: Stadtkdmmerer Riedel

9. Schlusserkldrungen zu den Haushaltsberatungen Vortrag

Dr. Ulrich Maly
Oberbirgermeister

Tagesordnung Stadtrat


messthalerch
Textfeld

messthalerch
Textfeld

messthalerch
Textfeld


Niederschrift

uber die
Sitzung des Stadtrates am
17.11.2011
(Haushaltsberatungen)

im Grol3en Sitzungsaal, Rathaus, Funferplatz 2, 2. Stock

.Offentlich
Vorsitzender: Oberburgermeister Dr. Maly
Anwesend: siehe Anwesenheitslisten
Ortssprecher: siehe Anwesenheitslisten

Beginn und Ende: 17.11.2011: 9.00 Uhr bis 12.59 Uhr und
15.00 Uhr bis 16.45 Uhr

Schriftfiihrung: Kollischan, Muller, Harich




HAUSHALTSBERATUNGEN 2012

Beginn: 9.00 Uhr (17.11.2011, vormittags)

Oberblrgermeister Dr. Maly:

Eroffnet die Haushaltsberatungen und stellt die
Beschlussfahigkeit fest.

1. Grundsatzerklarungen

Stadtrat Vogel: (fur die SPD)

Stadtrat Brehm S.: (fur die CSU)

Stadtratin Wellhéfer: (fir Bliindnis90/Die Griinen)

Stadtrat Schrollinger: (flr die Ausschussgemeinschaft
FDP/FW/ODP)

Stadtratin Padua: (fur die Linke Liste)

Stadtrat Ollert: (fur die Burgerinitiative Auslanderstopp)

Stadtrat Grosse-Grollmann:

Stadtrat Patzelt:

Oberburgermeister Dr. Maly:

2. Wirtschaftsplane

2.1.1: (Wirtschaftsplan SUN):

Oberbilrgermeister Dr. Maly:

Beschlusse: (siehe Beilagen ,zu Punkt 2.1.3¢
und ,zu Punkt 2.1.4%)

00:00:00

00:02:15

00:49:31

01:27:29

01:43:40

02:06:26

02:23:45

02:43:00

03:04:40

03:19:20

00:00:13

00:01:10



2.2.1: (Wirtschaftsplan NUSt):

Oberbiurgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.2.3%)

2.3.1: (Wirtschaftsplan ASN):

Oberbilrgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.3.3%)

2.4.1: (Wirtschaftsplan FSN):

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.4.3)

2.5.1: (Wirtschaftsplan StEM):

Oberburgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.5.3%)

2.6.1: (Wirtschaftsplan NuBad):

Oberburgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.6.3%)

00:01:19

00:02:19

00:02:22

00:02:25

00:02:29

00:02:35

00:02:38

00:02:42

00:02:45

00:02:50

2.7.1: (Sonderriicklage Versorgungsricklage der Stadt NUrnberg):

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.7.2%)

2.8.1: (Wirtschaftsplan SOR):

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 2.8.3%)

00:02:53

00:02:57

00:02:59

00:03:03



3. Satzung uber die Hebesatze fur die Grundsteuer A
und B und fur die Gewerbesteuer fur das Jahr
2012

Oberburgermeister Dr. Maly: 00:03:11
Stadtratin Padua: 00:03:35
Stadtrat Schmaus: 00:04:16
Stadtrat Ulrich: 00:04:56
Oberburgermeister Dr. Maly: 00:05:15
Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 3.2%) 00:06:05

Beilagen 3.1a-neu und Beilagen 3.1b-neu sind damit erledigt.

4. Mittelfristige Finanzplanung 2012/2015

Oberbirgermeister Dr. Maly: 00:06:15
Stadtkdmmerer Riedel: 00:06:20
Oberbirgermeister Dr. Maly: 00:35:12

Ende: 12:59 Uhr -
- Sitzungsunterbrechung bis 15:00 Uhr -

Oberburgermeister Dr. Maly: 00:01:18
Stadtratin Wellhofer: 00:02:10
Oberburgermeister Dr. Maly: 00:03:15
Stadtrat Vogel: 00:03:45
Stadtrat Brehm S.: 00:05:30
Oberburgermeister Dr. Maly: 00:06:35
Stadtratin Wellhofer: 00:10:19




Stadtrat Schrollinger:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 4.1 a bis 4.1 c“)

Oberblrgermeister Dr. Maly:

Gesamtpersonalratsvorsitzender Mimler:

Oberbilrgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 4.1 d“)

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 4.2%)

5. Stellenplan

Oberbirgermeister Dr. Maly:

berufsm. Stadtrat Kéhler:

Oberbiurgermeister Dr. Maly:

Stadtratin Dr. Alberternst:

Stadtrat Schrollinger:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschlisse: (siehe Beilagen ,zu Punkt 5.1.1

,ZU Punkt 5.1.1 a“, ,zu Punkt 5.1.2“ bis ,zu Punkt 5.1.6“
,ZU Punkt 5.1.9% ,zu Punkt 5.2.1%, ,zu Punkt 5.2.1 a“,
,ZU Punkt 5.2.2“ bis ,zu Punkt 5.2.4%, ,zu Punkt 5.3.1°,
,ZU Punkt 5.3.2“ und ,zu Punkt 5.4%)

6. Mittelfristiger Investitionsplan 2012/2015

6.1: (MIP-Anderungsantrage):

Oberburgermeister Dr. Maly:

Beschlusse:
Antrage Nrn. 1 und 2, Erschlielungsstrafien

Antrage Nrn. 3 und 4, Bamberger Stralde

00:12:08

00:12:38

00:12:35

00:12:53

00:14:10

00:14:23

00:14:38

00:14:43

00:14:55

00:21:08

00:21:50

00:24:54

00:25:15

00:25:25

00:28:50

00:29:23

00:29:29



Antrag Nr. 4 a, StralRenbaumbestand

Stadtrat Brehm S.:

Antrag Nr. 5, Strallenbaumbestand
Antrag Nr. 6, Attraktivitatssteigerung OPNV

Stadtrat Patzelt:

Stadtratin Seer:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Patzelt:

Beschluss zu Antrag Nr. 6
Antrag Nr. 8 a, Héfener Spange

Antrdge Nrn. 7 und 8
(erledigt mit Antrag Nr. 8 a)

Antrag Nr. 9, Héfener Spange

Antrag Nr. 10, Regenrickhaltebecken Volksfestplatz
Antrag Nr. 12, Frankenschnellweg

Antrag Nr. 11, Frankenschnellweg

Antrage Nrn. 13 bis 15, Frankenschnellweg

Antrag Nr. 16, Wiener-/Vorjurastralle

Antrag Nr. 16 a, Briicken und Stege (Pauschale)
Antrag Nr. 16 b, Bricke Mldnchener Stral’e

Antrage Nrn. 17 und 17 a, Hugo-Junkers-Stralle
Antrdge Nrn. 18 und 19, StralRenbahn Rathenauplatz

Stadtratin Padua:

Stadtratin Seer:

Stadtrat Ollert:

Beschluss zu Antrage Nrn. 18 und 19

Antrag Nr. 20, Stadtbahn Gibitzenhof

Antrag Nr. 21, Einrichtung Haltestelle Buchenblhl

Antrag Nr. 22, Griinanlagen
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00:29:40

00:29:57

00:30:57

00:31:03

00:31:10

00:36:59

00:37:42

00:38:40

00:39:45

00:39:52

00:40:44

00:40:55

00:41:10

00:41:30

00:41:36

00:41:47

00:42:01

00:42:15

00:42:19

00:42:40

00:42:50

00:43:18

00:43:49

00:44:18

00:44:26

00:44:34

00:44:41



Antrage Nrn. 23 bis 27, Schulen
Antrag Nr. 28, NurnbergMesse
Antrag Nr. 29, Kunst in der Stadt

Antrage Nrn. 30 bis 35, Kinderkrippen, -horte,
-garten, Kinder- und Jugendhauser, Pilatushaus

Antrag Nr. 39, U-Bahn 3 Sudwest

Antrage Nrn. 36 bis 38, U-Bahn 3 Sidwest
(erledigt mit Antrag Nr. 39)

Antrag Nr. 43, U-Bahn 3 Sitidwest

Antrage Nrn. 40 bis 42, U-Bahn 3 Stdwest
(erledigt mit Antrag Nr. 43)

Antrag Nr. 47, , U-Bahn 3 Nordwest

Antrag Nr. 46, U-Bahn 3 Nordwest
(erledigt mit Antrag Nr. 47)

Antrag Nr. 48, U-Bahn 2 und 3: Autom. Betriebssystem
Antrag Nr. 49, Eigentumsférderung

Stadtratin Seer:

Oberburgermeister Dr. Maly:

Stadtratin Seer:

Oberburgermeister Dr. Maly:

berufsm. Stadtrat Dr. Pluschke:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Antrag Nr. 49 wurde zuriickgezogen
Antrag Nr. 45, U-Bahn 3 Nordwest

Antrag Nr. 44, U-Bahn 3 Nordwest
(erledigt mit Antrag Nr. 45)

Antrag Nr. 50, Stadt. Wohnungsbaudarlehen

Stadtratin Gln:

Beschluss zu Antrag Nr. 50
Antrag Nr. 51, Wohnungsflrsorgemittel

Antrag Nr. 52, Fonds wohnungspolitischer Schwerpunkte

11

00:44:55

00:45:14

00:45:23

00:45:38

00:46:04

00:46:55

00:47:28

00:47:34

00:47:40

00:47:46

00:49:18

00:50:57

00:52:02

00:52:40

00:53:18

00:53:41

00:53:59

00:54:03

00:55:20

00:55:32

00:55:36



Antrag Nr. 53, Grundstuicksverbilligung Mietwohnungsbau

6.2: (MIP-Anfragen):

Oberbirgermeister Dr. Maly:

6.3: (MIP 2012/2015):

Gesamtbeschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 6.3%)

7.1 Baupauschale 2012

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.1.4%)

7.2 Haushaltsplan 2012

7.2.1: (Haushaltsplan 2012):

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Vogel:

Oberbiurgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Schmaus:

Oberburgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Hamburger:

Stadtrat Ollert:

Stadtrat Brehm S.:

Oberbilrgermeister Dr. Maly:

Beschlusse: (siehe Beilage ,,zu Punkt 7.2.1%)
Antrage Nrn. 1 bis 6
Antrag Nr. 7

Stadtratin Wellhofer:
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00:55:41

00:55:50

00:56:06

00:56:26

00:56:34

00:56:40

00:57:00

00:59:25

01:00:15

01:05:30

01:06:29

01:09:07

01:10:24

01:11:23

01:11:25

01:11:35

01:11:39



Stadtratin Padua:

Stadtrat Vogel:

Beschluss zu Antrag Nr. 7
Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 14

Antrage Nrn. 8 bis 10
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 14)

Antrage Nrn. 11,12 und 13

berufsm. Stadtrat ProlR3:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtratin Padua:

Antrage Nrn. 11, 12 und 13 wurden zuriickgezogen

Antrag Nr. 14

berufsm. Stadtratin Prof. Dr. Lehner:

Oberbirgermeister Dr. Maly:

Stadtrat Grosse-Grollmann:

Beschluss zu Antrag Nr. 14
Antrag Nr. 15
Antrag vor Nr. 16

Stadtrat Ulrich:

Beschluss zu Antrag vor Nr. 16
Antrag Nr. 16
Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 21

Antrag Nr. 17
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 21)

Antrag Nr. 18
Antrag Nr. 71 Ifd. Nrn. 22 und 88

Antrag Nr. 19

(erledigt mit Antrag Nr. 71 I[fd. Nrn. 22 und 88)

Antrag Nr. 20

Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 26
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01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

112:24

:13:00

113:39

:14:08

14:15

:15:00

:15:38

115:55

116:04

116:27

116:44

17:14

17:37

17:47

:18:00

118:18

:18:50

:18:59

119:15

119:23

119:30

119:45

119:52



Antrag Nr. 21
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 26)

Antrag Nr. 22
Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 89

Antrag Nr. 23
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 89)

Antrag Nr. 24
Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 90

Antrag Nr. 25
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 90)

Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 91

Antrag Nr. 26
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 91)

Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 93

Antrag Nr. 27
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 93)

Antrage Nrn. 28 und 29
Antrag Nr. 30

Antrag Nr. 31

Antrage Nrn. 32 und 33
Antrag Nr. 34

Antrag Nr. 35

Antrage Nrn. 36 und 37
Antrage Nrn. 38 bis 41

Stadtratin Wellhofer:

Stadtrat Vogel:

Oberbiurgermeister Dr. Maly:

berufsm. Stadtrat Prolf:

Stadtrat Hoffkes:

Beschluss zu Antrage Nrn. 38 und 41
Ergénzung: ,Vorbehaltlich der Férdermittelzusage*
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01:20:05

01:20:30

01:20:38

01:20:45

01:20:55

01:21:04

01:21:29

01:21:40

01:21:48

01:21:55

01:22:00

01:22:06

01:22:12

01:22:24

01:22:34

01:23:11

01:23:25

01:23:38

01:24:02

01:24:11



Antrage Nrn. 39 und 40
(erledigt mit Antrage Nrn. 38 und 41)

Antrage Nrn. 42 bis 47

Antrage Nrn. 48 und 71 Ifd. Nr. 190
Antrag Nr. 49

Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 152

Antrag Nr. 50

Antrage Nrn. 51 und 71 Ifd. Nr. 164
Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 167

Antrag Nr. 52
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 167)

Antrage Nrn. 53 und 71 Ifd. Nr. 170
Antrage Nrn. 54 und 71 Ifd. Nr. 171
Antrag Nr. 55

Antrage Nrn. 56 und 57

Stadtratin Padua:

Beschluss zu Antrag Nr. 56
Beschluss zu Antrag Nr. 57
Antrag Nr. 58

Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 173

Antrag Nr. 59
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 173)

Antrag Nr. 60
Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 179

Antrag Nr. 61
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nr. 179)

Antrage Nrn. 62 und 63
Antrage Nrn. 64 bis 66
Antrag Nr. 67

Antrag Nr. 71 Ifd. Nrn. 194 und 195
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01:24:26

01:24:30

01:24:49

01:25:03

01:25:09

01:25:15

01:25:39

01:25:45

01:26:00

01:26:05

01:26:14

01:26:28

01:26:53

01:27:00

01:27:13

01:27:25

01:27:31

01:27:55

01:28:09

01:28:22

01:28:31

01:28:38



Antrag Nr. 68
(erledigt mit Antrag Nr. 71 Ifd. Nrn. 194 und 195)

Antrag Nr. 69
erledigt (Ansatz ist bei Sachkonto 64430000
LAufwendungen flir Mitgliedschaften” geplant)

Antrag Nr. 70 01:29:02
Stadtrat Patzelt: 01:29:11
Oberburgermeister Dr. Maly: 01:31:33
Stadtrat Patzelt: 01:32:10
Oberburgermeister Dr. Maly: 01:33:41
Beschluss zu Antrag Nr. 71 01:33:45
Antrag Nr. 71 (Kdmmereipaket) 01:33:50
(mit Ausnahme der bereits beschlossenen/erledigten

Ziffern)

7.2.2: (Anfragen zu den Haushaltsberatungen):

Oberbiurgermeister Dr. Maly: 01:34:21

vor 7.3 (Kreditaufnahmen):

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:34:33

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt vor 7.3) 01:34:49

7.3: (Haushaltssatzung):

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:34:54
Stadtkdmmerer Riedel: 01:35:19
Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.3%) 01:41:20

7.4: (Haushaltsvollzug):

Oberburgermeister Dr. Maly: 01:41:50

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.4%) 01:41:55

7.5: (Wirtschaftsplane 2012 und Erméachtigung der Vertreter der Stadt):

Oberburgermeister Dr. Maly: 01:41:58

Beschluss: (siehe Beilage ,zu Punkt 7.5.9%) 01:42:03
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8. Stiftungen

Oberburgermeister Dr. Maly: 01:42:05

Beschlisse: (siehe Beilagen ,zu Punkt 8.1.2%
,ZU Punkt 8.2.2 und ,zu Punkt 8.3.1%) 01:42:12

9. Schlusserklarungen:

Oberbirgermeister Dr. Maly: 01:42:15

- Sitzungsende 16:45 Uhr -
Donnerstag, 17.11.2011
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Der Vorsitzende:

(Dr. Maly)
Oberbirgermeister

Die Schriftfiihrung:

S WoeeyLiowa
(Kollischan)

/(645\» -

Harich
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Der Referent:

(Riedeg
Stadtkdammerer
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